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Nye Militärchefen i väst: Jag är beredd slåss för KA 4 

 

Av CURT CARLSSON 

GÖTEBORG: — Jag är beredd att slåss för att KA 4 ska få vara 

kvar i Göteborg. 

— Man bör inom riksledningen 

(ÖB) tänka sig för två gånger 

innan man flyttar på KA 4. Och 

om det inte blir billigare att 

flytta förbandet — ja, då förstår 

jag inte ÖB alls ... 

Veckorna före sitt tillträde som 

chef för Göteborgs kustartille-

riförsvar och försvarsområde gör 

överste Kjell Werner detta ut-

talande för Arbetet. I 

dagarna lämnar chefen för 

marinen ett utredningsförslag till 

överbefälhavaren Stig Synner-

gren. 

Förslaget innehåller bland annat 

alternativet att nuvarande KA 4 i 

Göteborg endast skulle få behålla 

sin radarskola. All övrig verksamhet — till exempel artilleribatteriet, 

minutläggningsdivisonen, sjukvårdsskolan — skulle placeras på andra 

håll i landet. 

Det skulle enligt utredningsförslaget kosta cirka 35 miljoner kronor 



att flytta på all verksamhet vid KA 4 utom radarskolan. 

I början av 70-talet presenterades en organisationsundersökning 

som visade att det skulle kosta 80 miljoner kronor att lägga ner 

hela KA 4 inklusive Radarskolan. 

 

Kjell Werner: 

Jag vill med skärpa understryka den betydelse som KA 4 har för 

Göteborgsregionen. Det befäl och de värnpliktiga som tjänstgör vid 

KA 4 skulle försvinna vid en indragning eller en minskning och en av 

landets främsta importhamnsregioner skulle förlora sådan trupp som 

är särskilt ägnad att snabbt mobilisera och bemanna de stridsmedel 

som är särskilt avsedda för försvar och skydd av områdets inlopp och 

hamnar. 

VILL HA MER PLATS 

Kjell Werner menar att ÖB och riksledningen kunde behandla 

västkusten mer välvilligt: 

— Vi känner det som om vi inte fått tillräcklig stor plats i tilldelning 

av stridskrafterna här i väst. 

Och som exempel på det pekar han på, förutom planerna att 

eventuellt flytta stora delar av KA 4, även det faktum att marinen 

inte alls fått vad den begärt i den nuvarande flerårsplanen.  

Både marinens idéer om minjaktfartyg, fregatter, batterier som 

kan förbättras och lätta kustartilleribatterier har strukits ur den 

planeringen. 

Och det är klart, säger Kjell Werner, jag förstår hur ÖB Stig 

Synnergren resonerar. Armén, flyget och andra vapengrenar har 

fått finna sig i indragningar – ska då inte marinen dra sitt strå till 

stacken? Det är ju ÖBs sak att tänka i de banorna. Säger Kjell 



Werner, som dock varnar för de konsekvenser de här besluten kan 

få för försvarskraften 


